



Projekt „Želiezovce 2014 - Medzinárodné stretnutie európskych občanov pre podporu aktívneho občianstva a udržateľného rozvoja obcí” został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu „Europa dla obywateli”

Dotyczy działania 1, poddziałania 1.1

„Spotkania mieszkańców miast partnerskich”

Udział: projekt umożliwił spotkanie 320 obywateli, z których 105 pochodziło z miasta Želiezovce (**Słowacja**) 31 z miasta Trstená (**Słowacja**), 56 z miasta Isaseg (**Węgry**), 18 z miasta Makó (**Węgry**), 21 z miasta Veresegyház (**Węgry**), 13 z miasta Csíkszereda (**Rumunia**), 25 z miasta Jablonka (**Polska**), 12 z obce JKishegyes (**Serbia**) a 33 z miasta Bojanow (**Polsko**).

Miejsce/Daty: spotkanie odbyło się w miasta Želiezovce (**Republika Słowacka**) w dniach od 12/09/2014 do 14/09/2014.

Krótki opis:

W dniu 09.12.2014 Burmistrz oficjalnie przywitał uczestników imprezy, przedstawił ideę projektu, partnerów i ich rolę w projekcie. Partnerzy projektu przeprowadzali prezentacje i przykłady podejścia do tworzenia warunków dla zrównoważonego rozwoju gmin partnerskich, zgodnie z UE. Uczestnicy nauczyli się, jak indywidualny poziom przyczynia się do zrównoważonego rozwoju wsi. Informacje na ten temat, praktyczne procedury stosowania strategii, wymiana doświadczeń z uczestnikami partnerskich miast. Wieczorem odbyła się przykładowy pokaz umiejętności interpretacyjne i sztuki twórczej w dziedzinie tradycyjnej kultury ludowej przez zespoły ludowe.

W dniu 13/09/2014 uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na tematach związanych z obywatelstwem, wykonania codziennego życia obywateli UE na poziomie gminnym. Odbył się wykład wyjaśniający lokalnego kontekstu obywatelstwa europejskiego i powiązania między UE i codziennego życia w cywilu, z udziałem zagranicznych gości imprezy, stowarzyszeń obywatelskich i radnych witryn. Rano, zaproszeni goście mieli możliwość poznania historii i dziedzictwa kulturowego regionu poprzez udział w exurzii w Nitrze pod hasłem "odkrycia miasta, poczuć historię", zwiedzanie Synagogi i Nitra, Nitra Zamek. W godzinach popołudniowych odbyły występy artystyczne i wydajności grupy artystycznej witryn partnerskich, tworząc przestrzeń dla zbieżności myśli i wartości do abonentów, a także zaangażowanie wszystkich grup wiekowych do aktywnego udziału w programie.

W dniu 14.09.2014 odbyła się konferencja na temat "Trzech wymiarów zrównoważonego rozwoju" (na podstawie wytycznych w sprawie Zrównoważonego Rozwoju) i późniejszej dyskusji na ten temat. Uczestnicy opis na ten temat, praktyczne procedury stosowania strategii, wymiany doświadczeń z uczestnikami partnerskich. Po południu odbyła się konferencja związana z wydarzeniami uznanie, przedstawia wyniki sondażu przekazanego temat obywatelstwa europejskiego i zrównoważonego rozwoju społeczności, omawiane publicznie, w połączeniu z możliwością przesłuchania przedstawicieli samorządów i partnerów projektu w celu zrozumienie wpływu wyjść spotkań codziennie życie obywateli. Impreza została zamknięta w wieczornym programie kulturalnym - tańca wydajności i grup śpiewających z miast partnerskich, koncert muzyki Bukasový Masiv, prezentacje lokalnych artystów muzycznych, koncertowym wykonaniu grupy muzycznej Neoton Familia.

